
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

246 27/07/2018 7 0

Oggetto: 

PO FEAMP 2014/2020. Rettifica al DDR n. 228 del 09/07/2018 di approvazione delle 
graduatorie relative ai bandi di misura 1.30, 1.32, 1.41, del FLAG Approdo di Ulisse.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. il Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il Fondo Europeo per la
Pesca (FEAMP);

b. il  Regolamento  (UE)  n.  508/2014  della  Commissione  del  15  maggio  2014  stabilisce  le  modalità  di
applicazione del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca e
gli Affari Marittimi (FEAMP);

c. con Decisione della  Commissione europea C(2015)  8452 del  25 novembre 2015 è stato  approvato il
Programma  operativo  inerente  l’intervento  comunitario  del  Fondo  europeo  per  la  pesca  e  gli  Affari
Marittimi in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il  Programma Operativo  FEAMP 2014/2020  individua  l’Autorità  di  Gestione  (AdG)  nel  Ministero  delle
Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (MiPAAF)  –  Direzione  Generale  della  Pesca  Marittima  e
dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1313/2013
del  Consiglio  del  17  dicembre  2013,  individua  le  Provincie  Autonome e  Regioni,  tra  cui  la  Regione
Campania, quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte dei fondi
assegnati  al  PO  nel  suo  insieme,  da  delegare  mediante  sottoscrizione  di  apposite  Convenzioni  che
disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il  ruolo di Organismo Intermedio,  referente dell’AdG del FEAMP ai sensi
dell’articolo 123, paragrafo 6, del Reg. (CE) n. 1313/2013 e sulla base  dell’Accordo Multiregionale del 9
giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto l’attuazione coordinata
degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi nell’ambito del Programma
operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata in data 13 Dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il documento “Linee Guida
Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”, che, partendo dall’analisi del contesto, contiene il
quadro di riferimento degli interventi nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con  la  summenzionata  Delibera  n.  54/2017  la  Giunta  ha conferito  mandato al  Dirigente  pro tempore
dell’UOD 08 “Pesca,  acquacoltura  e  caccia”  della  Direzione  Generale Politiche  Agricole,  Alimentari  e
Forestali,  quale Referente dell’Autorità  di  Gestione per  l’attuazione del  Programma Operativo FEAMP
2014-2020, per l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida Programma
Operativo FEAMP Campania 2014-2020”;

PREMESSO altresì che:

a. con  Deliberazione  n.  412  del  27  Luglio  2016  la  Giunta  regionale  ha  approvato  le  linee  di  indirizzo
strategiche per la selezione dei FLAG

b. con Decreto Dirigenziale n. 129 del 2 Agosto 2016 è stato approvato l'Avviso pubblico per la selezione dei
gruppi  di  azione  locale  nel  settore  della  pesca  (FLAG)  e  delle  strategie  di  sviluppo  locale  di  tipo
partecipativo (CLLD)

c. con Decreto Dirigenziale n. 161 del 26 Ottobre 2016 si è proceduto alla approvazione della graduatoria dei
FLAG e delle strategie di sviluppo locale

d. con Decreto Dirigenziale n. 25 del 29 Giugno 2017 è stato approvato lo schema di Convenzione regolante
i rapporti tra l'O.I. Regione Campania ed i FLAG per l'attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (CLLD)

e. con Decreto Dirigenziale n. 29 del 14 Luglio 2017 si è proceduto all'approvazione definitiva delle strategie
di sviluppo locale di tipo partecipativo dei FLAG selezionati, tra cui quella del  FLAG Approdo di Ulisse

f. in data 19 Luglio 2017 è stata sottoscritta Convenzione regolante i rapporti tra l'O.I. Regione Campania ed
il FLAG Approdo di Ulisse per l'attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (CLLD)

g. con Decreto  Dirigenziale n.  222 del  5 ottobre  2017 è stato  concesso al  FLAG Approdo di  Ulisse un
contributo  pubblico  totale  di  €  1.700.000,00,  di  cui  €  1.190.000,00  per  l’esecuzione  delle  operazioni
inserite nella Strategia di Sviluppo Locale (CLLD) approvata in maniera definitiva con Decreto Dirigenziale
n. 29 del 14 Luglio 2017

h. la  strategia  di  sviluppo  locale  del  FLAG  prevede  operazioni  a  titolarità programmate  e  realizzate
direttamente dal FLAG e operazioni a regia i cui beneficiari verranno selezionati attraverso bandi approvati
e pubblicati dal FLAG;

i. in data 9/03/2018 l’UOD 500714 - Servizio territoriale provinciale Salerno con comunicazione a mezzo
PEC acquisita dalla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – UOD 500705 - Ufficio
Centrale Pesca ed Acquacoltura con Prot. n. 2018.0160149, ha comunicato di aver ricevuto dal FLAG
Approdo di Ulisse n. 37 istanze di finanziamento a valere sui Bandi a regia dallo stesso emanat per le
misure 1.30, 1.32, 1.41 ed 1.42i;  



j. con Decreto Dirigenziale n. 218 del 9 Luglio 2018 si è proceduto all'approvazione delle graduatorie dei
Bandi del FLAG Approdo di Ulisse per le misure a regia 1.30, 1.32, 1.41 ed 1.42;    

CONSIDERATO che

a. in  data 19/07/2018 l’UOD 500714 -  Servizio  territoriale provinciale Salerno con nota n.  20180463060
acquisita a mezzo PEC dalla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – UOD 500705 -
Ufficio Centrale Pesca ed Acquacoltura, ha cchiesto una rettifica alla graduatoria del FLAG Approdo di
Ulisse;

b. nella medesima nota dell’UOD 500714 viene evidenziato che nella graduatoria della mis. 1.30, per la ditta
IOVIERO Salvatore CF VRISVT84M31G568Z è stata indicata quale cifra di importo progetto la somma di
Euro 116.999,00 anziché Euro 95.940,00 e quale contributo pubblico la somma di Euro 58.499,00 invece
di  Euro 47.970,00;

c. nella medesima nota  viene evidenziato che nella graduatoria della mis.  1.32, per la ditta La Tonnara
Vergine del Rosario  PIVA  00573050655 è stata indicata quale cifra di contributo pubblico ll’importo di
Euro 1.150,00 invece di  Euro 1.105,00;

d. nella medesima nota viene evidenziato che nella graduatoria della mis. 1.41 per la ditta  FEDERMAR
PIVA 03849030659 è stata indicato un contributo pubblico di Euro 3.960,00  invece di  Euro 6.600,00; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla rettifica della graduatoria approvata nei modi sopra illustrati;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1. rettificare le graduatorie approvate con DD 228 del 09/07/2018 secondo le seguenti indicazioni:
 mis. 1.30, per la ditta IOVIERO Salvatore CF VRISVT84M31G568Z il progetto ha un importo di Euro

116.999,00 anziché Euro 95.940,00 ed il  contributo pubblico sarà pari ad Euro 58.499,00 invece di
Euro 47.970,00;

 mis. 1.32, per la ditta La Tonnara Vergine del Rosario  PIVA  00573050655 il contributo pubblico è pari
ad Euro 1.150,00 invece di  Euro 1.105,00;

 mis. 1.41 per la ditta  FEDERMAR PIVA 03849030659il  contributo pubblico è pari ad Euro 3.960,00
invece di  Euro 6.600,00; 

2. di approvare le rettifiche a valere sui Bandi emanati dal FLAG Approdo di Ulisse relativamente alle Misure
1.30 – Diversificazione e nuove forme di reddito, 1.32 – Salute e Sicurezza, 1.41 – Efficienza Energetica e
mitigazione dei cambiamenti climatici,  allegate al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale (ALLEGATO A);

3. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della  Regione Campania,  sezione “FEAMP 2014/2020”  e sul  BURC anche ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28707/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge
annuale di semplificazione 2017”;

4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del Dlgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

5. di trasmettere il presente provvedimento:
- al Presidente della Giunta Regionale della Campania
- al  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  della  Campania  –  Responsabile  della

Programmazione Unitaria Regionale; 
- all’UOD 500714 - Servizio territoriale Provinciale di Salerno 
- all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione ai sensi del D.

lgs. n. 33/2013 art.23
- all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali (400305)
- al FLAG Approdo di Ulisse  
- al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html

Filippo DIASCO
   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


BENEFICIARIO Partita IVA
DENOMINAZIONE 

BARCA
MATRICOLA BARCA

Importo 

Progetto

Contributo 

Pubblico

Contributo 

Privato

IOVIERO SALVATORE 8077871211 MARIANNA MADRE 3CS862 € 95.940,00 € 47.970,00 € 47.970,00

STAIANO UGO STNGUO96H28L845R € 152.650,00 € 75.000,00 € 77.650,00

DI COSTANZO VINCENZO DCSVCN85P30G568F € 32.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00

3,82

3,78

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale Tipologia “a Regia”

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA

MATRICOLA U.E. PUNTEGGIO

19370 3,97

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità ___1__ - Misura __1.30___

REGIONE CAMPANIA
Diversificazione e nuove forme di reddito

(Art. 30 del Reg. UE n. 508/2014)



BENEFICIARIO Partita IVA
DENOMINAZIONE 

BARCA

MATRICOLA 

U.E.

Importo 

Progetto

Contributo 

Pubblico

Contributo 

Privato

PUNTEG

GIO

FEDEMAR s.r.l. 3849030659 PADRE PIO P. 25009 € 22.425,00 € 11.212,50 € 11.212,50 3

PESCATORI LA TONNARA SOC. COOP. S.R.L. 573050655 VERGINE del Rosario 13792 € 2.210,00 € 1.105,00 € 1.105,00 3

PAPPALARDO SALVATORE ANIELLO 772670659 GENEVIEVE PRIMA 26063 € 47.175,71 € 23.587,85 € 23.587,86 3

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 PEPITO 27753 € 13.040,00 € 10.432,00 € 2.608,00 2

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 XX SETTEMBRE 28844 € 18.480,00 € 14.784,00 € 3.696,00 2

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 PAOLA II 13133 € 11.200,00 € 8.960,00 € 2.240,00 2

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 GHIGARI 5398 € 36.358,00 € 29.086,00 € 7.272,00 2

ACQUAMED S.R.L. 4457030650
Maria SS di 

Costantinopoli
27903 € 66.010,00 € 33.005,00 € 33.005,00 2

IOVIERO SALVATORE 8077871211 MARIANNA MADRE 19370 € 44.720,00 € 35.776,00 € 8.944,00 1,7

2SA735

1SA900

1SA918

NA2154

3CS862

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA

MATRICOLA 

BARCA

SA61M

SA62

NA2087

2SA721

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità ___1__ - Misura __1.32___

REGIONE CAMPANIA
Salute e sicurezza

(Art. 32 del Reg. UE n. 508/2014)

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale Tipologia “a Regia”



BENEFICIARIO Partita iva/cod_fisc
DENOMINAZIONE 

BARCA

MATRICOLA 

BARCA

Importo 

Progetto

Contributo 

Pubblico

Contributo 

Privato

IOVIERO SALVATORE 8077871211 MARIANNA MADRE 3CS862 € 11.142,56 € 8.914,05 € 2.228,51

SERIO GAETANO Sregtn86d04i862u Caterina SCS843 € 25.500,00 € 7.500,00 € 18.000,00

CACACE ALFONSO Ccclns61b09f030e ANTONIO PADRE 6CS 438 € 21.800,00 € 6.540,00 € 15.240,00

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 ERSILIA MADRE 1SA893 € 24.900,00 € 7.470,00 € 17.430,00

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 SAN GENNARO 1SA898 € 27.080,00 € 8.124,00 € 18.956,00

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 SAN LUCA 3SA694 € 11.424,00 € 3.427,20 € 7.996,80

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 ANTONIA E MELANIA SA2687 € 24.192,00 € 7.257,60 € 16.934,40

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 PAOLA II 1SA900 € 6.344,00 € 1.903,20 € 4.440,80

SOC. COOPERATIVA PESCATORI S.ANDREA AP. E S.MARIA MADDALENA 263950651 GHIGARI 1SA918 € 25.350,00 € 7.605,00 € 17.745,00

APICELLA MARIO Pclmra73h06z110e FRANCESCO PADRE 4SA668 € 11.984,00 € 3.595,20 € 8.388,80

PESCATORI LA TONNARA SOC. COOP. S.R.L. 573050655 VERGINE del Rosario SA62 € 102.000,00 € 51.000,00 € 51.000,00

ACQUAMED S.R.L. 4457030650
Maria SS di 

Costantinopoli
NA2154 € 68.228,00 € 34.114,00 € 34.114,00

FEDEMAR s.r.l. 3849030659 PADRE PIO P. SA61M € 13.200,00 € 6.600,00 € 6.600,00

PAPPALARDO SALVATORE ANIELLO 772670659 GENEVIEVE PRIMA 2087 € 123.500,00 € 61.750,00 € 61.750,0026063 1

13792 1

27903 1

25009 1

13133 1,5

5398 1,5

13560 1

26944 2

19417 1,5

29059 1,5

13991 3

3038 2,5

14132 2

UOD _50_07_14_ - STP - SALERNO / Referente regionale dell’Autorità di Gestione nazionale Tipologia “a Regia”

ELENCO TERRITORIALE DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA

MATRICOLA U.E. PUNTEGGIO

19370 3,5

REGIONE CAMPANIA

Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici

(Art. 41, par. 1, lett. a), b), c), del Reg. (UE) n. 508/2014;

Art. 41, par. 2, del Reg. (UE) n. 508/2014)


	CASA_DEdipart50dg07uod00_20180000246ver02
	PD20180016973_006829921

